*De par le Roy.

Noz amez et feaulx, notre amé et feal cousin le sr de La Rochepot, chevalier de notre ordre, nous a remonstré que feu Messire Philippes Pot son grand pere, pour certain accident de feu advenu en aulcunes de ses maisons et pour obvier à aultres inconveniens, retira et fit mettre des lors en notre Chambre des comptes à Dijon des papiers, lettres, tiltres et enseignemens et mesmement ceulx de la terre et seigneurie de Saint Romain appartenant à present à nostre dit cousin, auquel il est besoin, requis et necessaire iceux recouvrer pour s'en servir et aider. Et d'autant que nous desirons lui subvenir en cet endroit, à ces causes nous vous mandons etc.

11. Le pape Clément VII	Paris	13-III		O : AAV, Principi 8. fo.244
12. Le prévôt de Paris (le sr de Villebon)	Paris	13-III	Dorne	C : AN, U/2032, fo.190v-191r
<p>De par le Roy.</p> <p>Nostre amé et feal, pour ce que par nos lettres patentes à vous adressantes et nagueres envoyees(1) pour faire crier à vostre prevosté le ban et arrier ban d'iceluy et en faire les montres au quinzieme jour de may prochain, vous est mandé y contraindre toutes gens de quelque estat et condition qu'ils soyent, privilegiés et non privilegiés ; et que sous ombre de ce vous y pourriés comprendre et contraindre les officiers ordinaires commençaux de nous et de nostre tres chere et tres amee compagne le Royne et de nos tres chers et tres amés enfans et qui servent ordinairement nous et eux et sont couchés aux estats de nos maisons, ceux de nos cours souveraines et chambres des comptes et qui sont de nos ordonnances et la garde de nos places, lesquels nous voulons et entendons en estre exempts et excusés : Nous vous en avons bien voulu advertir afin que les en excusiés et exemptiés sans les y contraindre ne à defaut de leur faire saisir leurs fiefs. Et n'y faictes aucune difficulté, car tel est nostre plaisir. Donné à Paris le treiziesme jour de mars mil cinq cens trente trois.</p> <p>Présenté au Parlement par Jean Morin, lieutenant criminel du prévôt de Paris le 16 mars.</p> <p>(1)Joinville, 18 janvier 1534 (CAF, II, 203, 8708).</p>				
13. Le prévôt de Paris	Paris	13-III	Dorne	C : BnF, Clair. 334, fo.324
<p>De par le Roy.</p> <p>Nostre amé et féal, pource que nos lettres patentes à vous adressantes, et nagueres envoyées pour faire crier à vostre Prevosté le ban et arrieres ban d'icelle, et en faire les monstres au xve jour de may prochain, vous est mandé y contraindre toutes [<i>sic</i>] gens de quelque estat et condition qu'ils soyent, privilegiez et non privilegiez, et que sous ombre de ce vous y pourriez contraindre toutes gens de quelque estat et condition qu'ils soyent comprendre et contraindre les officiers ordinaires, commensaux de nous et de nostre tres chere et tres amée compagne la Royne, et de nos tres chers et tres amez enfans et qui servent ordinairement eux et nous, et sont couchez aux estats de nos maisons, ceux de nos cours souveraines et Chambre des Comptes, et qui sont de nos ordonnances, et à la garde de nos places, lesquelles nous voulons et entendons en estre exempts et excusez ; nous vous en avons bien voulu advertir, afin que les en excusiez et exemptiez sans les y contraindre, ne à deffault de ce faire saisir leurs fiefs, et n'y faire difficulté aucune. Car tel est nostre plaisir. Donné à Paris le treizieme jour de mars 1533.</p> <p>Et in dorso sic scriptum «Nostre amé et féal le Prevost de Paris ou son lieutenant»</p> <p>[Apporté par Jean Morin, lieutenant criminel]</p>				
14. Guillaume du Bellay. Sr de Langey	Paris	15-III	Breton	CR : AE, CP, Allem., III, fo.80r-v, 115r-v
<p>Langey, j'ay parcy devant receu toutes les lettres / que m'avez escriptes du xxiiiije et xxvje de janvier, du vje, xxe, xxiiiije et xxve de febvrier, ensemble toutes les coppies et memoires en icelles mentionnees et ay le tout entierement bien veu et entendu. Et ne fault point que vous trouvez estrange si je ne vous ay plustost adverty de la reception de vosd. lettres, d'autant que pour y avoir veu plusieurs pointtz et articles d'importance et de consequence, j'ay bien voulu</p>